
Bulletin Officiel du Département

Arrêtés

ISSN 0755-7582

N° 11  21 - NOVEMBRE 2021



2



Bulletin Officiel du Département 
N° 11-21 – novembre 2021 

       Sommaire 

09 

 
 ACTE DU PRESIDENT A CARACTÈRE RÉGLEMENTAIRE 

PÔLE DES SOLIDARITÉS DÉPARTEMENTALES ET DU DÉVELOPPEMENT SOCIAL LOCAL 

Arrêté N° A 21 S 0173 du 2 novembre 2021 
Fixation du tarif horaire de prise en charge par le Département des interventions d'aide et 
d'accompagnement à domicile applicable au CCAS de la Ville d'Aubin 

Arrêté N°A 21 S 0174 du 2 novembre 2021 
Fixation du tarif horaire de prise en charge par le Département des interventions d'aide et 
d'accompagnement à domicile applicable au CCAS de la Ville de Decazeville 

Arrêté N° A 21 S 0175 du 2 novembre 2021 
Fixation du tarif horaire de prise en charge par le Département des interventions d'aide et 
d'accompagnement à domicile applicable à l'ADAR de Decazeville 

Arrêté N° A 21 S 0176 du 2 novembre 2021 
Fixation du tarif horaire de prise en charge par le Département des interventions d'aide et 
d'accompagnement à domicile applicable au GIAS du Monts Rance et Rougier de Camarès 

Arrêté N° A 21 S 0177 du 2 novembre 2021 
Fixation du tarif horaire de prise en charge par le Département des interventions d'aide et 
d'accompagnement à domicile applicable à l'ADMR de Rodez 

Arrêté N° A 21 S 0178 du 2 novembre 2021 
Fixation du tarif horaire de prise en charge par le Département des interventions d'aide et 
d'accompagnement à domicile applicable au CCAS de Saint-Affrique 

Arrêté N° A 21 S 0179 du 2 novembre 2021 
Fixation du tarif horaire de prise en charge par le Département des interventions d'aide et 
d'accompagnement à domicile applicable à l'AAMAD de Villefranche-de-Rouergue 

Arrêté N° A 21 S 0180 du 2 novembre 2021 
Fixation du tarif horaire de prise en charge par le Département des interventions d'aide et 
d'accompagnement à domicile applicable au CCAS de Capdenac-Gare 

Arrêté N° A 21 S 0181 du 2 novembre 2021 
Fixation du tarif horaire de prise en charge par le Département des interventions d'aide et 
d'accompagnement à domicile applicable au GIAS Bassin Vallée du Lot de Viviez 

Arrêté N° A 21 S 0182 du 3 novembre 2021 
Désignation des représentants du Conseil départemental de l'Aveyron pour siéger au sein de la 
Conférence intercommunale du logement de Rodez Agglomération 

3



Arrêté N° A 21 S 0183 du 3 novembre 2021 
Désignation des représentants du Conseil départemental de l'Aveyron pour siéger au sein de la 
Commission de médiation du droit au logement opposable 

Arrêté N° A 21 S 0184 du 3 novembre 2021 
Désignation des représentants du Conseil départemental de l'Aveyron pour siéger au sein du 
Comité régional de l'habitat et de l'hébergement 

Arrêté N° A 21 S 0186 du 8 novembre 2021 
Arrêté de renouvellement d'agrément de Madame Angélique DELHEURE, accueillante familiale 
au sein de l'Accueil Familial Regroupé « La Maison de l'Ambroisie » à SENERGUES. 

Arrêté N° A 21 S 0187 du 8 novembre 2021 
Agrément actant le changement de domicile de Madame Bernadette GAVALDA, accueillante 
familiale. 

Arrêté N° A 21 S 0188 du 8 novembre 2021 
Arrêté portant modification de l'arrêté A21S0164 relatif à la Tarification du prix de journée 2021 
de la Maison d'enfants à caractère social MECS Accueil Millau Ségur de Millau 

Arrêté N° A 21 S 0189 du 16 novembre .2021 
Arrêté d'autorisation de fonctionnement pour le Service d'Aide et d'Accompagnement à Domicile 
(SAAD) « MA+12 » à Saint-Affrique. 

Arrêté N° A 21 S 0191 du 18 novembre 2021 
Arrêté Agrément autorisant Monsieur DAVID à être accueillant familial pour deux personnes 
âgées et/ou handicapées sans trouble important de la motricité. 

Arrêté N° A 21 S 0194 du 18 octobre 2021 
Arrêté conjoint fixant la liste des représentants des personnes physiques ou morales concernées 
par la politique de l'autonomie et de l'accessibilité universelle et intervenant dans les domaines 
de la citoyenneté, de la santé, de l'activité physique, des loisirs, de la vie associative, de la 
culture et du tourisme ainsi que la liste fixant les associations représentants les personnes 
handicapées, leurs familles et les proches aidants au sein du conseil départemental de la 
citoyenneté et de l'autonomie de l’Aveyron. 

Arrêté N° A 21 S 0199 du 24 novembre 2021  
Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement du Service d’Accompagnement à la Vie 
Sociale (SAVS) géré par la Fondation OPTEO 

37 PÔLE ATTRACTIVITÉ 

Arrêté n° A 21 L0001 du 08 novembre 2021 
Arrêté portant désignation du représentant du Président du Conseil départemental pour présider 
l'Agence Départementale d'information sur le Logement (A.D.1.L). 

Arrêté N° A 21 Q 0001 du 28 octobre 2021 
Représentants du Département au sein de l'association « Institut Occitan de l'Aveyron » 

41 PÔLE AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE 

Arrêté N° A 21 R 0502 du 2 novembre 2021 
Canton de Lot et Dourdou - Route Départementale n° 627 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Livinhac-le-
Haut (hors agglomération) 

4



Arrêté N° A 21 R 0503 du 4 novembre 2021 
Canton de Lot et Dourdou - Route Départementale n° 42 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune de Saint-Parthem 
(hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0504 du 4 novembre 2021 
Canton de Villeneuvois et Villefranchois - Route Départementale n° 24 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune de Sainte-Croix 
(hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0505 du 4 novembre 2021 
Canton de Saint-Affrique - Routes Départementales n° 3 et n° 31 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire des communes de Saint-Rome-
de-Cernon et Saint-Affrique (hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0506 du 4 novembre 2021 
Canton de Millau-2 - Route Départementale n° 110 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune de Millau (hors 
agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0507 du 4 novembre 2021 
Canton de Causses-Rougiers - Route Départementale n° 60 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Coupiac (hors 
agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0508 du 5 novembre 2021 
Canton de Vallon - Route Départementale n° 13 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Mouret (hors 
agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0509 du 9 novembre 2021 
Canton de Saint-Affrique - Route Départementale n° 902 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Saint-Izaire 
(hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0510 du 9 novembre 2021 
Canton de Causse-Comtal - Route Départementale n° 988 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune de La Loubière 
(hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0511 du 9 novembre 2021 
Canton d'Aubrac et Carladez - Priorité au carrefour de la voie communale du Château de Gabriac 
avec la Route Départementale n° 98, sur le territoire de la commune d'Argences En Aubrac (hors 
agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0512 du 15 novembre 2021 
Canton d'Enne et Alzou - Route Départementale n° 631 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune de Firmi (hors 
agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0513 du 15 novembre 2021 
Canton de Villefranche-de-Rouergue - Route Départementale n° 1 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire des communes de Villefranche-
de-Rouergue et Toulonjac (hors agglomération) 

5



Arrêté N° A 21 R 0514 du 16 novembre 2021 
Canton de Vallon - Route Départementale n° 548 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Mouret (hors 
agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0515 du 16 novembre 2021 
Cantons d'Aubrac et Carladez et Lot et Truyère - Route Départementale n° 572E 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur Je territoire des communes de Campouriez et 
Entraygues-sur-Truyere (hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0516 du 16 novembre 2021 
Canton d'Aubrac et Carladez - Route Départementale n° 70 
Arrêté temporaire pour règlementation temporaire du stationnement, sans déviation, sur le 
territoire de la commune d'Huparlac (hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0517 du 16 novembre 2021 
Canton de Lot et Palanges - Route Départementale n° 95 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune de Saint Geniez 
D'Olt et D'Aubrac (hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0518 du 18 novembre 2021 
Canton de Raspes et Levezou - Route Départementale n° 510 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Saint-Victor-Et-
Melvieu (hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0519 du 18 novembre 2021 
Canton de Monts Du Requistanais - Route Départementale n° 902 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire des communes de Calmont et 
Cassagnes-Begonhes (hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0520 du 19 novembre 2021 
Canton de Lot et Palanges - Route Départementale n° 622 
Arrêté temporaire pour épreuve sportive, avec déviation, sur le territoire de la commune de 
Laissac-Séverac L'Eglise (hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0521 du 23 novembre 2021 
Canton de Saint-Affrique - Route Départementale n° 632 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Calmels-Et-le-
Viala (hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0522 du 25 novembre 2021 
Canton de Lot et Truyère - Route Départementale n° 107 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune du Fel (hors 
agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0523 du 25 novembre 2021 
Cantons de Saint-Affrique et de Causses-Rougiers - Routes Départementales n° 93, n° 561 et  
n° 23 
Arrêté temporaire pour épreuve sportive, avec déviation, sur le territoire des communes de 
Roquefort-sur-Soulzon et de Sainte Eulalie de Cernon (hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0524 du 25 novembre 2021 
Canton de Lot et Palanges - Route Départementale n° 622 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Laissac-
Séverac L'Eglise (hors agglomération) 
Prolongation de l'arrêté n° A 21 R 0499 en date du 27 octobre 2021 

6



Arrêté N° A 21 R 0525 du 25 novembre 2021 
Canton de Lot et Dourdou - Route Départementale à Grande Circulation n° 840 
Arrêté temporaire pour, avec déviation, sur le territoire de la commune de Viviez (hors 
agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0526 du 29 novembre 2021 
Cantons de Vallon et Ceor-Segala - Route Départementale n° 67 
Limite de longueur, sur le territoire des communes de Druelle Balsac et Moyrazes (en et hors 
agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0527 du 29 novembre 2021 
Canton de Tarn et Causses - Route Départementale n• 73 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Viala-Du-Tarn 
(hors agglomération) 

71 DIRECTION DE L’ASSEMBLÉE ET DES COMMISSIONS 

Arrêté N° A 21 V 0018 du 15 novembre 2021 
Délégation de fonction donnée à Monsieur Sébastien DAVID - Conseiller départemental délégué 
au numérique, innovation et énergie 

Arrêté N° A 21 V 0019 du 30 novembre 2021 
Arrêté portant désignation du représentant du Président du Conseil départemental au sein du 
Conseil Départemental d'Accès au Droit 

7



8



Pôle  
des Solidarités Départementales
et Développement Social Local

Actes  
du Président du Département de l’Aveyron

à caractère réglementaire

9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



■ JI
PRÉFET
DE L'AVEYRON
Liberté 
Égalité 
Fratemité 

ARRETE CONJOINT 

FIXANT LA LISTE DES REPRESENTANTS DES PERSONNES PHYSIQUES OU MORALES 
CONCERNEES PAR LA POLITIQUE DE L'AUTONOMIE ET DE L'ACCESSIBILITE UNIVERSELLE ET 
INTERVENANT DANS LES DOMAINES DE LA CITOYENNETE, DE LA SANTE, DE L'ACTIVITE 
PHYSIQUE, DES LOISIRS, DE LA VIE ASSOCIATIVE, DE LA CULTURE ET DU TOURISME AINSI QUE 
LA LISTE FIXANT LES ASSOCIATIONS REPRESENTANTS LES PERSONNES HANDICAPÉES, LEURS 
FAMILLES ET LES PROCHES AIDANT$ AU SEIN DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA 
CITOYENNETE ET DE L'AUTONOMIE DE L'AVEYRON 

LA PRÉFÈTE DU DÉPARTEMENT 
Chevalier de la légion d'honneur 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales; 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL 

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement 

VU le décret n°2016-1206 du 7 septembre 2016 relatif au conseil départemental de la citoyenneté et de 

l'autonomie 

CONSIDERANT l'article D.149-3 et l'article D.149-4 du Code de l'action sociale et des familles qui prévoient, 
pour le quatrième collège de chaque formation spécialisée, commun aux deux formations, que cinq 
personnes physiques ou morales concernées par la politique de l'autonomie et de l'accessibilité universelle 
et intervenant dans les domaines de la citoyenneté, de la santé, de l'activité physique, des loisirs, de la vie 
associative, de la culture et du tourisme proposées conjointement par le Préfet et le Président du Conseil 
départemental sont désignées dans les conditions prévues à l'article L.149-2 

CONSIDERANT l'article D.149-4 du Code précité qui prévoit, pour la formation spécialisée pour les 
questions relatives aux personnes handicapées, que seize représentants des personnes handicapées, de 
leurs familles et des proches aidants sont désignés sur propositions des associations figurant sur une liste 
arrêtée conjointement par le Préfet et le Président du Conseil départemental 

ddetspp@aveyron.qouv.fr 
9 rue de Bruxelles - B.P. 3125 
12031 RODEZ CEDEX 9 
Site internet: http://www.aveyron.gouv.fr 

da@aveyron.fr 
4 rue de Paraire 

12031 RODEZ CEDEX 9 
site internet: http://aveyron.fr 

Arrêté N°A21S0194 du 18 octobre 2021

32



33



 REPUBLIQUE FRANCAISE 
 
 DEPARTEMENT 
 DE L’AVEYRON 
 
 POLE DES SOLIDARITES  
 DEPARTEMENTALES 
 ET DU DEVELOPPEMENT  
 SOCIAL LOCAL 
 
 
Arrêté N° A 21 S0199 du 24 novembre 2021  
 
Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement du Service d’Accompagnement à la Vie Sociale (SAVS) géré par la 
Fondation OPTEO  

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 
VU le Code de l'Action Sociale et des Familles ; 
VU le Code général des collectivités territoriales ; 
VU la loi n° 2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l'action sociale et médico-sociale ; 
VU la loi n° 2005-102 du 11 février 2005 pour l’égalité des droits et des chances, la participation et la citoyenneté des 
personnes handicapées ; 
VU le décret n° 2005-223 du 11 mars 2005 relatif aux conditions d'organisation et de fonctionnement des SAVS et des 
services d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés ; 
VU le décret n° 2007-975 du 15 mai 2007 fixant le contenu du cahier des charges pour l’évaluation des activités et de la 
qualité des prestations des établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 
VU l’arrêté n° 2005-450 du 11 ocotbre 2005 portant régularisation de services sociaux pour personnes handicapées et 
transformation en SAVS ; 
VU l’arrêté n° A19 S0193 du 11 octobre 2019 portant modification de la raison sociale du titulaire de l’autorisation du 
SAVS, anciennement « ADAPEI de l’Aveyron et de Tarn et Garonne » transformée en fondation dite « Fondation 
OPTEO »  
VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) signé entre le Conseil Départemental de l’Aveyron et la 
Fondation OPTEO ; 
VU le Schéma Départemental Autonomie 2016-2021 ; 
CONSIDERANT que les résultats de l’instruction du rapport d’évaluation externe et les recommandations et observations 
formulées sont de nature à fonder le renouvellement de l’autorisation ;  
CONSIDERANT l'avis du Directeur Général Adjoint en charge du Pôle des Solidarités Départementales ; 
SUR PROPOSITION du Directeur Général des Services Départementaux. 
 

ARRETE 
 

Article 1 : L’autorisation accordée au SAVS géré par la Fondation OPTEO est renouvelée à compter du 24 novembre 
2021 pour une durée de 15 ans soit jusqu’au 24 novembre 2036. 
 
Article 2 : La capacité totale pour le SAVS est de 158 accompagnements à la vie sociale pour personnes adultes 
handicapées dans le cadre d’une prise en charge généraliste. 
  
Article 3 : Les caractéristiques de l'établissement sont répertoriées dans le fichier national des établissements sanitaires 
et sociaux (FINESS) comme suit : 
 
Identification du gestionnaire : Fondation OPTEO – N° FINESS EJ : 120784632 
Identification de l’établissement principal : Service d'Accompagnement à la Vie Sociale  
N°FINESS ET : 12 000 273 8     
Code catégorie Etablissement : 446 - Service d'Accompagnement à la Vie Sociale 
 

Discipline Clientèle Mode de fonctionnement Capacité 
totale 

Code Libellé Code Libellé Code Libellé 

509 
Accompagnement 
à la vie sociale des 
adultes handicapés 

16 
Prestation en 

milieu 
ordinaire 

010 

Tous types de 
déficiences 

Pers.Handicapées 
(sans autre indic.) 

158 

 
 
 

34



Article 4 : Tout changement important dans l’activité, l'installation, l'organisation, la direction et le fonctionnement de la 
structure par rapport aux caractéristiques prises en considération pour son autorisation devra faire l'objet d'une 
information auprès du Président du Conseil départemental (art. L313-1 du CASF). 
 
Article 5 : Le renouvellement de l’autorisation sera subordonné aux résultats de la démarche d'évaluation. 
 
Article 6 : Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois, à compter de la date de sa notification ou de 
sa publication au recueil des actes administratifs, devant le Tribunal Administratif de Toulouse (68 rue Raymond IV BP 
7007 - 31068 Toulouse cedex 7). Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr. 

 
Article 7 : Le Directeur Général des Services du Département, le Directeur Général Adjoint en charge du Pôle des 
Solidarités Départementales et du Développement Social Local, la Présidente de la Fondation OPTEO sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au bulletin officiel du Département. 
    
 
 

Fait à Rodez, le 24 novembre 2021 
 

Le Président du Conseil départemental, 
 
 

Arnaud VIALA 
 

35

http://www.telerecours.fr/


36



Pôle
Environnement, Culture,
 Vie Associative, Sport et 

Jeunesse

Actes  
du Président du Département de l’Aveyron

à caractère réglementaire

37



38



39



Accusé de réception en préfecture
012-221200017-20211028-A21Q0001-AR
Reçu le 19/11/2021 40



Pôle 
Aménagement du Territoire

Actes  
du Président du Département de l’Aveyron

à caractère réglementaire

41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



Direction de l’Assemblée 
et des Commissions

Actes  
du Président du Département de l’Aveyron

à caractère réglementaire

71



72



Accusé de réception en préfecture
012-221200017-20211115-A21V0018-AR
Reçu le 15/11/2021 73



Accusé de réception en préfecture
012-221200017-20211130-A21V0019-AR
Reçu le 30/11/2021 74



 Rodez, le 7 décembre 2021   

CERTIFIE CONFORME

Le Président du Département

Arnaud VIALA

Le texte intégral des actes du Département publiés ou cités dans ce bulletin 
peut être consulté auprès de la Direction de l’Assemblée 

et des Commissions

Centre administratif Foch - Bâtiment D
1 rue Louis Blanc - 12000 RODEZ

et sur le site internet du Conseil départemental
www.aveyron.fr

_____________

75


	Page vierge
	Page vierge
	Classeur1.pdf
	A21S0173
	A21S0174
	A21S0175
	A21S0176
	A21S0177
	A21S0178
	A21S0179
	A21S0180
	A21S0181
	A21S0182
	A21S0183
	A21S0184
	A21S0186
	A21S0187
	A21S0188
	A21S0189
	A21S0191
	A21S0194
	A21S0199

	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge
	Classeur1.pdf
	A21R0502
	A21R0503
	A21R0504
	A21R0505
	A21R0506
	A21R0507
	A21R0508
	A21R0509
	A21R0510
	A21R0511
	A21R0512
	A21R0513
	A21R0514
	A21R0515
	A21R0516
	A21R0517
	A21R0518
	A21R0519
	A21R0520
	A21R0521
	A21R0522
	A21R0523
	A21R0524
	A21R0525
	A21R0526
	A21R0527

	Page vierge
	Page vierge
	Classeur1.pdf
	A21V0018
	A21V0018_TPN-1
	A21V0019

	Page vierge



